[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 641 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicito a colocação de sinalização de trânsito, quer sejam placas ou demarcação através de pintura, no final da Rua Major Querino, no trecho onde se encontra com a Av. Major Rubens Storino (entroncamento com a Av. Dique II), devido muitos acidentes por falta de sinalização, especialmente à noite.

JUSTIFICATIVA

A forma como a via termina e, principalmente por não ser devidamente sinalizada, no período noturno dificulta muito a visibilidade dos motoristas ocasionando acidentes. Seguem anexas fotos do local.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2017.

	 Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

17 de Abril de 2017
)